АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРОЕКТ  ПОСТАНОВЛЕНИЯ

                                                      п. Первоманск                                  __        __   2023 г.

Об утверждении стоимости услуг по погребению

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2023  N 119 "Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году", руководствуясь Уставом Первоманского сельсовета Манского района, администрация Первоманского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с 01.02.2023 г. на территории Первоманского сельсовета Манского района:
1.1. стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии с п. 1 ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", подлежащую возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела и иным хозяйствующим субъектам, занимающихся вопросами похоронного дела, в размере 9352,18 рублей (с учетом районного коэффициента) согласно приложению 1;
1.2. требования к качеству предоставляемых услуг по погребению, оказание которых гарантируется государством на безвозмездной основе, согласно приложению 2.
2. Стоимость и требования, указанные в п. 1 настоящего постановления, распространяются:
- на погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, а также умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей;
- на погребение умерших, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти пенсионеров, досрочно оформивших пенсию по предложению органов службы занятости (в случае, если смерть пенсионера наступила в период получения досрочной пенсии до достижения им возраста, дающего право на получение соответствующей пенсии).
3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2023  года.

Глава Первоманского сельсовета                                    Т. А. Краснослободцева

Приложение N 1
к  Постановлению администрации
Первоманского сельсовета
                                                    от

«Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших»

	N
п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг по погребению, руб.

	1.
	Оформление документов

бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4004,29

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1277,46

	4.
	Погребение
	4070,43

	Стоимость услуг по погребению, всего
	9352,18

Приложение N 2
к Постановлению администрации
Первоманского сельсовета
                                                                                                                 от  ___    ___  2023 г.
Требования к качеству предоставляемых услуг по погребению, оказание которых гарантируется государством на безвозмездной основе

	N
п/п
	Перечень услуг, гарантированных государством на безвозмездной основе
	Требование к качеству предоставляемых услуг

	1
	2
	3

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление медицинского заключения о смерти, свидетельства о смерти, справки для получения пособия.

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Изготовление гроба из строганного пиломатериала с обивкой наружной и внутренней сторон "вгладь" хлопчатобумажной тканью. Погрузка и доставка гроба в морг.

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Предоставление специализированного автотранспорта для перевозки гроба с телом (останками) умершего на кладбище.

	4
	Погребение
	Изготовление могилы вручную на плановом участке в соответствии с планировкой кладбища, перенос тела умершего к месту захоронения, захоронение, оформление надмогильного холма.